

Kraków, dnia 22-11-2021 r.

L. dz. DZP-291-3066-950/2021

Do Uczestników postępowania

Sprawa: Dostawa specjalistycznego sprzętu oraz oprogramowania dla studentów z niepełnosprawnościami w celu doposażenia sprzętu komputerowego dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie” nr zamówienia: DZP-291-3066/2021

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zadanego pytania oraz przekazuje wyjaśnienia do Specyfikacji Warunków zamówienia w niżej opisanym zakresie.

Pytanie 1:

W Opisie przedmiotu zamówienia dla zadania 1, Zamawiający opisał „Stacjonarne urządzenia lektorskie czytające dowolny tekst drukowany. Według naszej najlepszej wiedzy, na rynku jest dostępne urządzenie spełniające wszystkie postawione wymagania, a ponadto wyposażone jest na przednim panelu w klawiaturę posiadającą oznaczenia w Braille’u, a ponadto każdy przycisk jest udźwiękowiony w języku polskim. Dodatkowo posiada nagrywarkę CD/DVD umożliwiającą odtwarzanie plików tekstowych, MP3 z płyt CD i nagrywanie zeskanowanych testów. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie lektorskie posiadało powyższe funkcje?

Odpowiedź: Urządzenie może mieć wymienione przez firmę powyższe funkcje, jeżeli cena jednostkowa urządzenia nie przekracza 10 000 tys zł.

Pytanie nr 2: W Opisie przedmiotu zamówienia dla zadania 4, Zamawiający opisał Oprogramowanie powiększające i czytające. W celu doprecyzowania opisu prosimy o informację, czy powyższe oprogramowanie ma posiadać pełne udźwiękowanie, umożliwiające korzystanie z komputera również przez osoby niewidome?

Odpowiedź: Tak, jeżeli jest taka możliwość chcielibyśmy by to oprogramowania zawierało taką funkcję.

Pytanie nr 3: W Opisie przedmiotu zamówienia dla zadania 5, Zamawiający opisał Oprogramowanie udźwiękowiające. W celu doprecyzowania opisu prosimy o informację, czy powyższe oprogramowanie ma umożliwiać obsługę komputera przez osoby niewidome i posiadać poniższe funkcje:

- pełne udźwiękowanie systemu operacyjnego Windows, aplikacji Office, stron internetowych i poczty internetowej
- w zestawie syntezytor mowy Vocalizer Expressive z głosami polskimi i angielskim oraz wielojęzyczny syntezytormowy Orpheus; współpracuje z programowymi syntezytorami mowy (dla języka polskiego: Ivona, Syntalk, RealSpeak).

- aplikacja DocReader pozwala na utworzenie własnego środowiska do czytania tekstu z dokumentów, stron internetowych i innych źródeł
- nawigacja po tabelach wierszami lub kolumnami oraz obsługa wielokrotnych lub zagnieżdżonych tabel
- czyta ikony i etykiety elementów graficznych w Internecie oraz ogłasza informacje na temat kroju i stylu czcionki • czyta podczas pisania znaki, słowa lub jedno i drugie
- czyta lub literuje dowolny tekst z ekranu: dokumenty, menu, strony web, wiadomości email
- zawiera obsługę DOM (Data Object Model) dla Internet Explorer 6, MS Word i MS Excel 2000, XP, 2003 i późniejsze; dzięki temu lepiej rozpoznaje i czyta obiekty w tych programach
- szybka i funkcjonalna obsługa brajla
- informacje o tekście i grafice w zasięgu palców
- do wyboru komputerowy lub literacki zapis brajla
- obsługuje szeroki wachlarz monitorów brajlowskich i notatników
- programowalne skróty klawiszowe w brajlu przyspieszają i ułatwiają pracę
- pełna kontrola oznajmiania w brajlu – możliwość wyboru, które informacje i w jaki sposób będą wyświetlane
- obsługuje wszystkie czcionki, również znaki narodowe i symbole
- w pełni spolszczony
- współpraca z systemami: MS Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows 10
- możliwość wyszukiwania, czytania i pobierania książek i czasopism z bibliotek internetowych tj. Dział Zbiorów dla Niewidomych w Warszawie, BookShare, NFB Newline, Gutenberg i wiele innych
- nowa funkcja Skanuj i Czytaj, która za pomocą wbudowanego programu OCR umożliwia rozpoznawanie zeskanowanego tekstu drukowanego lub dokumentów w formacie PDF (wymagany skaner zewnętrzny zainstalowany w systemie).

Odpowiedź: Urządzenie może mieć wymienione przez firmę powyższe funkcje, jeżeli cena jednostkowa urządzenia nie przekracza 10 000 tys. zł.

Pytanie nr 4:

W Opisie przedmiotu zamówienia dla zadania 2, Zamawiający opisał Powiększalnik stacjonarny. Jednym z wymogów jest zakres powiększenia do min. 64 x. i 10 trybów kolorów ekranu. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pełnowartościowego powiększalnika posiadającego wysokie parametry obrazu w jakości HD, ale umożliwiającego powiększenie obrazu do 45 razy i posiadającego 6 trybów kolorów ekranu? Pytanie to jest spowodowane koniecznością dostosowania oferty wobec wysokich wymagań Zamawiającego odnośnie bardzo krótkiego terminu dostawy, oraz ograniczenia cenowego do 10.0000 zł za sztukę. Te czynniki znacząco ograniczają zasób produktów oferty.

Odpowiedź: Tak, zgadzamy się na zaproponowanie powiększalnika z 45 x powiększeniem obrazu, jeżeli cena jednostkowa urządzenia nie przekracza 10 000 tys zł.

Kanclerz
/-/ mgr Tomasz Szanser

.....
podpis